AAIC Investment がヘルステックプラットフォーム Milvik (BIMA) への出資を発表、アフリカファンド (AHF2 号)

AAIC Investment Pte. Ltd. (本社:シンガポール、CEO:椿 進、以下、AAIC Investment) は、アフリカのヘルスケア分野への投資を目的としたファンド「Africa Innovation and Healthcare Fund (以下、AHF2号)」を通じて、Milvik Singapore Pte. Ltd. (本社:シンガポール、CEO: Gustaf Agartson、以下、BIMA) へ出資したことを発表致しました。

BIMA は、新興市場に向けた安価(\$2-3 程度/月)な健康保険およびデジタルヘルスサービスを提供するヘルステックプラットフォームです。ガーナで設立された BIMA は、まず加入者の遠隔医療の活用を必須とした上で、地域の病院や薬局などの医療エコシステムとの統合により医療費を削減し、安価な保険を実現させています。

BIMA はガーナで最初に認可を受けた遠隔医療プロバイダーであり、その後タンザニアに事業を拡大し、同国における少額保険の主要プロバイダーの一つとなっています。さらに、パキスタン、バングラデシュ、スリランカ、カンボジアにも事業を展開し、これら6か国の市場で600万人以上のアクティブユーザーにサービスを提供しています。

BIMA は持続可能な成長に焦点を当て、2024年にはグループレベルでの黒字化を達成、今後の更なる拡大に向けてビジネスモデルを洗練しています。今回の AHF2号からの戦略的投資により、BIMAは既存市場での成長を加速させるとともに、AAICのネットワークと専門知識を活用してアフリカの新たな市場での事業拡大を計画しています。BIMAは、保険に加入できない約20億人の途上国の人々に質の高い医療保険とケアを提供するという使命に引き続き取り組んでいます。



写真:BIMA 提供

【各社コメント】

● AAIC Investment CEO、 椿進

「途上国の医療は様々な課題がありますが、医療保険が普及していないことが根本の課題です。BIMAと共に医療保険を普及させ、医療を変革することを非常に楽しみにしています。BIMAのアプローチは、アフリカの医療を向上させると信じています」

● BIMA 創業者兼 CEO、Gustaf Agartson

「AAIC が私たちに加わってくれることに感謝しています。彼らのヘルステック、特にアフリカにおける専門知識は、私たちがヘルスケアエコシステムを拡大するために貴重な資産となるでしょう|

● CapitalSG マネージングパートナー (BIMA の主要株主)、Suramya Gupta

「AAIC が LeapFrog Investments や CapitalSG と共に、BIMA を発展させることに参加してくれることを非常に嬉しく思います。AAIC のアフリカの医療セクターに対する独自の理解は、BIMA のアフリカでの事業拡大において非常に貴重です」

【企業概要】

BIMA

会社名: Milvik Singapore Pte. Ltd.

本社所在地:シンガポール

代表者: Gustaf Agartson, Co-founder & CEO

URL: https://bima.com.gh/

事業内容:

BIMAは、新興市場において安価な健康保険商品およびデジタルヘルスサービスを提供するヘルステックプラットフォーム。このプラットフォームは、保険の販売から、遠隔医療を活用した診察、アフターケアまでを包括的にカバー。

AAIC Investment

会社名: AAIC Investment Pte. Ltd.

本社所在地:シンガポール

代表者:椿 進 創業:2013年

URL: https://aaicinvestment.com

事業内容:

AAIC ホールディングスのファンドマネジメント会社として、2013 年にシンガポールで設

立。2014年から日系企業の CVC(コーポレートベンチャーキャピタル)の運営をサポート。2017年、日系初のアフリカに特化したファンド(アフリカヘルスケアファンド、AHF 1号)を設立、アフリカのヘルスケアセクターを中心に投資を実施。2022年にはアフリカ・イノベーション& ヘルスケアファンド(AHF 2号)を組成、2022年3月末にファースト・クローズ。両ファンドを通じた投資先は50社を超える(2024年9月時点)。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

会社名: AAIC Investment Pte. Ltd.

氏名 : 石田 宏樹

役職 : ケニア法人代表、エジプト法人取締役

連絡先: pr-investment@ aa-ic.com

(お問い合わせの際は、@の後のスペースを削除するようご留意ください)